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Protokół nr XII/2025 z Uroczystej  
XII Sesji Rady Miasta Podkowa Leśna IX kadencji, 

która odbyła się w dniu 15 lutego 2025 r. 
w Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej przy ul. Lilpopa 18 

 
 
Sesję Rady Miasta prowadził Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb. 
 
I. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad 
 
O godz. 11.00 Przewodniczący RM M. Gołąb ogłosił otwarcie obrad, stwierdził kworum (obecnych  
12 radnych, nieobecni radni A. Rotfeld-Paczkowska, E. Wolska i J. Matłacz, lista obecności radnych 
stanowi załącznik Nr 1 do protokołu z sesji) i przekazał informacje o ochronie danych osobowych 
(które wyświetlono także na ekranie i umieszczono na sali obrad). 
W sesji poza radnymi udział wzięli:  
- odznaczone Odznaką Honorową „Zasłużony dla Miasta Ogrodu Podkowa Leśna” Panie A. Lipińska  
i M. Wittels, 
- członkowie Kapituły Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Miasta Ogrodu Podkowa Leśna”: 
Przewodnicząca Kapituły H. Gradkowska -  Prezes Zarządu TPMOPL,  Wiceprezes TPMOPL  
J. Wojnarowski, Burmistrz Miasta M. Eckhoff, Przewodniczący RM M. Gołąb (w skład Kapituły 
wchodzą także nieobecni na sesji Proboszcz parafii pw. św. Krzysztofa ks. W. Osial i Sekretarz 
TPMOPL E. Drzewicka), 
- Zastępca Burmistrza Miasta M. Wilusz, Sekretarz Miasta M. Smysło, przedstawiciele UM i jednostek 
organizacyjnych,  
- zaproszeni goście i mieszkańcy. 
 
II. Przedstawienie porządku obrad 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poprosił o wyświetlenie porządku obrad. 
Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. 
Zawiadomienie o zwołaniu sesji z porządkiem obrad stanowi załącznik Nr 2 do protokołu z sesji. 
 
III. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia Obchodów Jubileuszu 100-lecia Miasta Podkowa 
Leśna 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że uroczystość wręczenia Odznak zbiega się z 
ogłoszeniem Jubileuszu Obchodów 100-lecia Miasta. Uchwała i cały rok jubileuszowy są okazją do 
okazania szacunku i wdzięczności: 
- założycielom miasta-ogrodu, 
- osobom zaangażowanym we wszelkie formy walki z hitlerowskim najeźdźcą, a więc żołnierzom Armii 
Krajowej, harcerzom, a także mieszkańcom, którzy nieśli pomoc rannym i ukrywającym się, 
- osobom zaangażowanym w działalność podziemia antykomunistycznego, 
- członkom stowarzyszeń, wspólnot, związków i organizacji pozarządowych za ich codzienny trud, 
pracowitość i poświęcenie w pracy dla wspólnego dobra naszej Małej Ojczyzny, 
- burmistrzom i radnym wszystkich kadencji oraz duchownym i nauczycielom kształtującym  
na przestrzeni lat świadomość, tożsamość oraz kulturalne dziedzictwo Miasta.  
Nie sposób wymienić wszystkich zasłużonych. Uchwałą tą ogłaszany jest Rok Jubileuszu, który 
rozpocznie się 1 kwietnia 2025 r. a zakończy 30 kwietnia 2026 r. Będzie to rok świętowania. Uchwałę 
ma realizować cała społeczność. 
Pytań ani uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.  
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Aleksandra Bankiewicz, Anna Baranowska, Edyta Barucka, Agata Brzozowska-Kempf, Michał Gołąb, 
Bożena Górczyńska, Adam Krupa, Katarzyna Majewska-Lutyk, Anna Olejniczak-Siara, Wojciech 
Sancewicz, Dąbrówka Smolny, Wojciech Żółtowski 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3) 
Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Ewa Wolska 
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Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta – uchwała  
Nr 56/XII/2025. 
 
IV. Wręczenie Pani Alicji Lipińskiej i Pani Małgorzacie Wittels Odznaki Honorowej „Zasłużony 

dla Miasta Ogrodu Podkowa Leśna” 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb oddał głos Przewodniczącej Kapituły. 
Pani H. Gradkowska przedstawiła historię powołania Kapituły w 1990 r. oraz jej skład, po czym 
przytoczyła fragmenty Regulaminu Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Miasta Ogrodu Podkowa 
Leśna” wyjaśniając komu, z jakich powodów i w jakiej formie Odznaka może być przyznana. 
Przekazała także, że do tej pory Kapituła przyznała 20 Odznak i wymieniła wyróżnione osoby.  
Wiceprezes TPMOPL J. Wojnarowski odczytał laudację na cześć p. A. Lipińskiej przedstawiając jej 
zasługi i działania. Tekst laudacji stanowi załącznik Nr 3 do protokołu z sesji.  
Kapituła Odznaki dokonała uroczystego wręczenia Odznaki. 
Pani A. Lipińska podziękowała za otrzymane wyróżnienie i podzieliła się swoimi wspomnieniami 
związanymi z Podkową Leśną.  
Następnie red. H. Bartoszewicz odczytała laudację na cześć p. M. Wittels przedstawiając przykłady 
podejmowanych przez nią aktywności. Tekst laudacji stanowi załącznik Nr 4 do protokołu z sesji.  
Kapituła Odznaki dokonała uroczystego wręczenia Odznaki. 
Pani M. Wittels podziękowała za otrzymane wyróżnienie i nawiązując do obchodów Jubileuszu  
Miasta opowiedziała o wybitnych jednostkach dokumentujących dzieje Podkowy Leśnej oraz  
o artystach zapisanych na kartach historii Miasta. 
 
V.  Zamknięcie sesji 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 11.57 Przewodniczący RM M. Gołąb zamknął XII 
Uroczystą Sesję Rady Miasta Podkowa Leśna IX kadencji i zaprosił na okolicznościowy koncert 
Włodka Pawlika. 
 
W trakcie sesji wyświetlano prezentacje zawierające historyczne zdjęcia Podkowy Leśnej oraz zdjęcia 
dokumentujące życie obu Pań uhonorowanych Odznaką. Prezentacje stanowią załącznik Nr 5, 6 i 7 
do protokołu z sesji. 
 
 
Sesja była transmitowana on-line. Transmisje sesji udostępniane są na stronie eSesja.tv - 
adres: https://esesja.tv - link udostępniony jest na stronie internetowej miasta oraz w BIP Miasta. 
Nagranie wideo zamieszczone jest na stronie na podkowalesna.esesja.pl, w BIP Miasta oraz poprzez 
odnośnik do BIP-u na stronie internetowej miasta. 
Podjęta uchwała i imienny wykaz głosowania znajdują się w biurze Rady Miasta i zamieszczone są w 
BIP Miasta oraz na stronie podkowalesna.esesja.pl.  
Na sali obrad umieszczono informację o ochronie danych osobowych. Klauzulę wyświetlono także na 
ekranie i odczytano na początku sesji. 
 
 
 
          Protokołowała:       Obradom przewodniczył:  
            Beata Krupa              Michał Gołąb  
        /-/            /-/ 
    Gł. Specjalista w Ref. OSO            Przewodniczący  
Urzędu Miasta Podkowa Leśna              Rady Miasta Podkowa Leśna 
 
 
 
Wyjaśnienie skrótów: 

RM – Rada Miasta Podkowa Leśna 
UM – Urząd Miasta Podkowa Leśna 
TPMOPL - Towarzystwo Przyjaciół Miasta Ogrodu Podkowa Leśna 
BIP – Biuletyn Informacji Publicznej  
Ref. OSO – Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Podkowa Leśna 
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Załączniki: 

1. Lista obecności radnych  
2. Zawiadomienie o zwołaniu sesji z porządkiem obrad 
3. Laudacja na cześć p. Alicji Lipińskiej 
4. Laudacja na cześć p. Małgorzaty Wittels  
5. Prezentacja z historycznymi zdjęciami miasta 
6. Prezentacja ze zdjęciami p. Alicji Lipińskiej 
7. Prezentacja ze zdjęciami p. Małgorzaty Wittels 

 
 
 
 
 


